
Consultas Realizadas 

Licitación 420564 - ADQUISICIÓN DE
ACCESORIOS PARA EQUIPOS INFORMATICOS

Consulta 1 - Con respecto a la autorización del fabricante

Consulta 2 - Con respecto al ítem 4 - Toner black para Canon

Consulta 3 - Consulta en cuanto al ítem 2 y 3

Consulta Fecha de Consulta 25-10-2022

Solicitamos con mucho respeto Solicitamos consideren incluir la exigencia de AUTORIZACION DEL FABRICANTE dentro del
territorio nacional para los Ítems 4 y 5 (TONER Y GRAPAS PARA MARCA CANON) Esta solicitud obedece a la necesidad de
estimular y respaldar la comercialización autorizada en el Paraguay de dichos productos. Los Distribuidores autorizados
realizan un gran esfuerzo, cumplen con cuotas de compras obligatorias, respaldan la marca con servicios e insumos,
garantizan productos genuinos y certificados. De esta manera, la convocante estará asegurando la calidad, confiabilidad y
garantía de buen funcionamiento de sus impresoras de la marca CANON.

Respuesta Fecha de Respuesta 03-11-2022

Favor remitirse a la Adenda N° 2.

Consulta Fecha de Consulta 25-10-2022

Se solicita TONER Canon C- EXV 35 Black Toner Cartridge. Aclaramos a la convocante que esta nomenclatura se utiliza
unica y exclusivamente para el mercado europeo. Solicitamos a la convocante modificar dicha nomenclatura a TONER
Canon GPR-37 Black Toner Cartridge.

Respuesta Fecha de Respuesta 03-11-2022

Favor remitirse a la Adenda N° 2.

Consulta Fecha de Consulta 26-10-2022

Con referencia a los ítems 2 y 3 que mencionan marca "SEAGATE" en las especificaciones, pueden ofertarse productos con
las mismas características de otras marcas o necesariamente debe ser de esa marca?. Desde ya gracias por la aclaración

Respuesta Fecha de Respuesta 03-11-2022

Favor remitirse a la Adenda N° 2.
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